2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от  25 октября 2013г.

№  473
	О внесении изменений в Положение о порядке и основаниях выплат из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города "Почетный гражданин города Нижневартовска", утвержденное решением Думы города от 22.12.2011 №157

В целях реализации права лиц, награжденных почетным званием города Почетный гражданин города Нижневартовска, на выплаты из средств городского бюджета,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в изменения в подпункт 3.4 пункта 3 Положения о порядке и основаниях выплат из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города "Почетный гражданин города Нижневартовска", утвержденного решением Думы города от 22.12.2011 №157 (с изменениями от 27.04.2012  №222, 31.05.2013 №400), изложив его в следующей редакции:

«3.4. В случае смерти Почетного гражданина города Нижневартовска муж (жена) умершего Почетного гражданина города Нижневартовска, а в случае их отсутствия дети, родственники и иные лица, понесшие расходы по погребению,  изготовлению и установке памятника (надгробия), в течение 24 месяцев со дня смерти Почетного гражданина города Нижневартовска вправе обратиться за компенсацией понесенных расходов.

Компенсация в размере не более 180 тысяч рублей выплачивается при предъявлении документов, подтверждающих произведенные расходы:

- копия свидетельства о смерти;

- договор на оказание услуг по погребению;

- договор на изготовление и установку памятника (надгробия);

- квитанция (чек), подтверждающий факт оплаты.».
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Ф.Х.Галеев).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

Глава города Нижневартовска

   М.В. Клец

Дата подписания  «25» октября 2013г.